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REKLAMA/INZERCE 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy a inzeráty. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Cena 
inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty a reklamy posílejte na email info@brandysek.cz. 
Uzávěrka následujícího vydání je vždy uvedena ve spodní části této stránky. Redakce si vyhrazuje právo na 
korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek      Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: Luboš Janoušek, Ladislava Tasutijová DiS, Gabriela Léblová, Ivona Černická, OÚ Brandýsek 
Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 17.12.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 31.12.2015 
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Blahopřání občanům obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, 
Rada a zastupitelstvo obce spolu se  
zaměstnanci obecního úřadu v Brandýsku 
Vám přejí Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
2016 a současně zvou všechny co 
nejsrdečněji na společné přivítání Nového 
roku.  

 

Poděkování 
 
Dne 16.11.2015 našel 
poctivý nálezce v naší obci 
finanční hotovost, kterou bez 
váhání odevzdal na OÚ 
v Brandýsku. Starosta obce 
mu osobně poděkoval za to, 
že se zachoval tak, jak by 
mělo být samozřejmostí pro 
každého z nás. S nálezem je 
dále postupováno dle 
Občanského zákoníku  
§ 1057. 

PRODEJ PROPAN-BUTAN 
čerpací stanice Brandýsek 

PRODEJ LEDVICKÉHO UHLÍ. 
DOPRAVA, UKLÁDKA 
ZDARMA. 800112000 

Vážení spoluobčané, 
rád bych Vám závěrem 
roku 2015 popřál i já 
osobně klidné prožití 
vánočních svátků a 
v novém roce hlavně 
hodně  štěstí, zdraví a 

rodinné pohody. Běhemnašeho působení ve 
vedení obce jsme zjistili, že nás čeká 
spousta práce, kterou se snažíme dělat 
opravdu zodpovědně a doufám, že i Vy naši 
snahu vidíte. Ne vše, co jsme měli 
v letošním roce v plánu se zdařilo realizovat 
a ne vše se povedlo dle našich představ. 
Doufám ale, že získané zkušenosti v příštím 
roce zúročíme v ještě lépe odvedenou práci 
pro občany a ve prospěch celé obce. 

Jiří Veselý 
starosta obce 

Komise kultury obce Brandýsek pro Vás 
chystá bazárek „Bleší trh“. Předpokládaný 
termín 23. ledna 2016 v místním kině. 
Zájemce o prodejní místo prosíme, aby 
kontaktovali předsedkyni paní Léblovou na 
tel. čísle 731 737217 nebo e-mailem 
kulturabrandysek@seznam.cz nebo na 
facebooku obce Brandýsek. 
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KULTURA 

Upozornění pro občany obce – odpady pro rok  2016 
Nová vyhláška o stanovení poplatku za komunální odpad na území obce Brandýsek ukládá 
občanům obce do 31. 01. 2015 splnit registrační povinnost k odpadům vyplněním registračního 
lístku (viz níže) a odevzdat ho do uvedeného data na Obecní úřad Brandýsek. Formulář 
registračního lístku můžete vystřihnout z tohoto výtisku nebo jej získáte na obecním úřadě, 
v knihovně či na webových stránkách obce. Registrace se týká všech nemovitostí, které mají číslo 
popisné nebo evidenční. Pokud nemovitost toto číslo nemá, povinná registrace se jí netýká, ale 
majitel (é) nemovitosti se k ní mohou přihlásit dobrovolně. V případě nejasností Vám veškeré 
dotazy rádi zodpoví na obecním úřadě. 
 
Občané mají možnost vybrat si mezi těmito typy svozu: 
Typ   četnost svozu   objem nádoby   výše ročního  
           poplatku 
A   1 x za 14 dní              110 l nebo 120 l     900,- Kč 
B   1 x za 14 dní               240 l    1.600,- Kč 
C    týdenní    110 l nebo 120 l  1.700,- Kč 
D    týdenní    240 l    3.000,- Kč 
E   5 x jednorázový   110 l nebo 120 l    275,- Kč 
F    5 x jednorázový   240 l      550,-Kč 
 
Nádoba o objemu 240 litrů může být určena pro 2 nemovitosti. (Nutno uvést při registraci.) 
V případě, že si majitel nemovitosti v určené lhůtě nezvolí typ svozu, bude mu určen typ E a 
zaslán platební výměr. 
 

2. VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
 
V sobotu 28.11. jsme se sešli na předadventní  
2.vánoční výstavě. Do zasedací místnosti OÚ přišla 
ukázat své výrobky desítka šikovných občanů 
z naší obce. Paní Skalská upekla perníčky a 
perníkové chaloupky, napletla ponožky a pan 
Koudelka přinesl k prodeji své ručně vyřezávané, 
dřevěné betlémy, které obdivovaly děti i dospělí 
všech věkových kategorií. Ostatní prodávali pěkné 
adventní věnce a svícny rozličných tvarů a barev. 
Na své si přišly i malé parádnice, pro které byly 
připraveny ručně dělané čelenky a sponky. Jelikož 
spolupracujeme s občany z Domu klidného stáří, 
měly na výstavě veliký ohlas i jejich výrobky 
v podobě ručně pletených ponožek a háčkovaných 
krajek a deček. Přestože byla v sobotu pěkná zima 
a dokonce začal poletovat sníh, měla naše akce 
obrovskou účast, za kterou bychom Vám, našim 
občanům, chtěli velmi poděkovat. Doufáme, že Vás 
v této zimě zahřál náš horký svařáček, o který byl 
velký zájem. Po této úspěšné akci se již nyní 
budeme společně těšit na tu příští. 
Pan Jiří Koudelka věnoval Komisi kultury nádherný 
betlém, který je umístěn v kanceláři OÚ – MOC 
DĚKUJEME! Současně si Vás dovoluje pozvat na 
návštěvu brandýského betlému, který je umístěn na 
adrese Brandýsek, část obce Olšany, Ve Stráni čp. 
29 a je zpřístupněn veřejnosti v tyto dny: 
5.12.2015 od 17-19.30 hodin 
25.-26.12.2015 od 14-17.30hodin. 
 

ještě umocňovaly 
rozsvícené lampiony 
v rukou dětí.Lidé si 
chválili letošní výzdobu 
Brandýska, obzvláště tu 
podél silnice. Naše 
poděkování tímto patří 
pracovní četě OÚ, která 
pod vedením 
místostarosty obce p. 
Janouška tuto světelnou 
výzdobu zhotovila. Na 
osvětlení společně 
pracovali už od léta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U dolu Michael byl pro všechny připraven malý 
kulturní program. Děti z naší základní školy 
zahrály na flétny a zazpíval Smetanův pěvecký 
sbor. Potom nás čekalo již poslední překvapení - 
rozsvícení celé šachty. Stovky zářících světýlek 
důl Michael rozzářily do noci, takže bude tato 
stavba vidět  opravdu daleko. Přes den nám 
počasí nepřálo, pršelo už od rána, ale k večeru 
déšť ustal a my si mohli vychutnat sváteční 
atmosféru bez deště. Komu byla přece jen zima, 
tomu přišel vhod punč, svařené víno nebo 
gulášová polévka. Na děti čekal čaj a vánočka, a 
tak jsme si všichni užili první adventní neděli se 
vším, co k ní patří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za kulturní komisi Ivona Černická 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMKU 

 

O první adventní neděli si naši občané nenechali 
ujít rozsvícení vánočního stromku v naší obci. Sešlo 
se nás opravdu dost. Zazněly koledy a po úvodní 
řeči starosty se stromeček modře rozsvítil. Letos 
máme opravdu velký strom. Obci ho darovala 
rodina Vokálova z hořejšího Brandýska, které tímto 
děkujeme. Potom jsme se průvodem vydali 
k bývalému dolu Michael. Sváteční atmosféru 
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MIKULÁŠ 2015 
 

Letošní Mikuláš nám vyšel hezky na sobotu. 
Počasí moc prosincově nevypadalo, odpoledne 
bylo i 12 stupňů, ale možná proto byla účast tak 
vysoká. Odhadem jsme zde měli kolem 120 dětí.  
Všechny si určitě přišly na své: U Mikuláše, 
Anděla a Čerta dostaly za básničku koláček a 
figurku mikuláše. Druhý Anděl je obdaroval 
balónkem s připevněným světelným kroužkem, 
který si mohly nechat nebo obojí vypustit k nebi ( 
to aby Ježíšek věděl, že si má k dětem přijít pro 
dopis ). Třetí Andílek dětem orazítkoval obálku 
s dopisem pro Ježíška a kdo chtěl, mohl si ho dát 
večer za okno s napsaným přáním, co by chtěl 
dostat pod stromeček. K dopisu dostaly děti 
vánoční zdobený perníček. Opět nechyběly ani 
tradiční adventní dobroty, jako je punč, čaj a 
svařené víno. 
Myslíme si, že se letošní  Mikuláš  povedl, ale i 
přesto bychom ocenili jakékoliv Vaše připomínky a 
nápady k našim akcím, buď na facebookových 
stránkách BRANDÝSEK nebo přímo na našem 
OÚ, kde je pro připomínky zřízena speciální 
schránka. 

Za kulturní komisi Ivona Černická 
 

INFORMACE PRO OBČANY 
 
 

Úhrada poplatku ze psa: 
 
První pes   200,- Kč 
Druhý a každý další pes   300,- Kč 
 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Pes z útulku je od poplatku osvobozen po předložení „Potvrzení o převzetí psa z útulku“, pokud se 
jedná o prvního drženého psa. 
 
Poplatek je splatný do 28.02.2016. 
Při úhradě poplatku sdělte číslo známky psa, a zda byl pes očkován proti vzteklině. 
 

Známky na svoz odpadu a poplatky ze psa je možno uhradit v pokladně OÚ 
od 04. 01. 2016 

 
Po splnění registrační povinnosti si majitelé nemovitostí mohou zakoupit další doplňkové známky 
na svoz odpadu. 
A to: 
jednorázový svoz nádoba 110,120 litrů      55,-Kč 
jednorázový svoz nádoba 240 litrů   110,-Kč 
 
Velikost nádoby je občan povinen nahlásit před zakoupením známky. 
 
Obsah nádob, které budou obsahovat BIOODPAD (zejména větve a trávu), svozová firma 
nevyprázdní. Vypíše reklamační lístek s uvedením důvodu. 
Mimořádný odvoz těchto nádob nebude možné nárokovat. 
 
Fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby, které mají provozovnu na území 
obce Brandýsek, mohou využít systém provozovaný obcí (ať pro komunální nebo tříděný 
odpad) pouze na základě písemné smlouvy s výší sjednané ceny za tuto službu. Cena bude 
stanovena podle druhu podnikání a množství produkovaného odpadu.  
Pokud fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby tuto možnost nevyužijí, musí mít 
sjednanou smlouvu se společností oprávněnou k přebírání odpadů podle zákona o odpadech. 
Obec bude tyto skutečnosti kontrolovat a nebude tolerovat tvrzení, že podnikatel odpad 
netvoří. 
 

Desatero správného topiče 
Na základě stížností občanů na pálení nevhodných paliv a tím pádem znečišťování ovzduší Vám 
předkládáme Desatero správného topiče, abychom se vyhnuli podání žádosti k zahájení správního řízení 
vedoucího k udělení pokuty ve výši až 50.000,-Kč na Magistrát města Kladna. 

1. nebuďte lhostejní k sobě ani ke svému okolí, zajímejte se o to, co jde z vašeho komína 
2. sušte dřevo minimálně jeden až dva roky, více se ohřejete a bude z toho méně kouře 
3. nespalujte odpadky, lakované dřevo a dřevotřísky 
4. nastavte regulační klapky tak, aby vzduchmohl k palivu, oheň neduste 
5. přikládejte častěji menší dávku paliva než jednu velkou dávku za dlouhý čas (neplatí pro automaty a 

zplyňovací kotle) 
6. pravidelně čistěte kotel a komín 
7. dle svých možností používejte moderní kotel či kamna 
8. udržujte teplotu spalin za kotlem mezi 150 až 250 °C 
9. nevyhazujte teplo oknem, nepřetápějte a tope jen tam, kde potřebujete 
10. topte tak, jak chcete, aby topil váš soused 
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE/SDRUŽENÍ OBCE 
představení před mateřskou, takže tady na to, 
myslím, do smrti nezapomenu. No přijde mi to tady, 
a vlastně celá ta dnešní situace, jako velice vtipná 
záležitost. 
A CO ZPĚV? JAK DLOUHO PLÁNUJETE 
ZPÍVÁNÍ? 
Zpívat mohu kdykoliv. Ale to divadlo mi přišlo blbý. 
Když jsem tam za konkrétní postavu a měla bych 
tam chodit s břichem... Myslím si, že to na divadlo 
nepatří! Když zpívám, tak mohu být za sebe, 
těhotnou Moniku Absolonovou. Tady po Světácích 
mě čekají ještě čtyři muzikálová představení, kde mi 
přešili kostýmy přímo na tělo. Čekají mě dvě Evity a 
dvě Antoinetty, takže já, před tím než porodím, 
stačím ještě čtyřikrát umřít. 
VNÍMÁTE NĚJAKÉ ROZDÍLY VE ZPĚVU PŘED 
TĚHOTENSTVÍM A NYNÍ? 
Málokdo asi ví, že jsem byla velmi silná kuřačka. 
Samozřejmě nyní v těhotenství již nekouřím a 
musím uznat, že ti lidé, kteří tvrdili, že kouření je 
škodlivé, měli pravdu! Podstatně lépe a s větší 
lehkostí se mi nyní zpívá a troufnu si jít i do vyšších 
tónů, u kterých jsem si dříve nebyla jistá. 
ZA PARTNERA MÁTE KLADENSKÉHO 
HOKEJOVÉHO HRÁČE TOMÁŠE HORNU, 
KTERÝ VÁS SEM DNES I SE SVOJÍ 
RODINOU DOPROVODIL. NEMOHU SE TEDY 
NEZEPTAT, ZDA JSTE BYLI V O2 ARÉNĚ TAKÉ 
FANDIT NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI? 
Nebyli, protože jsme byli na dovolené. Přiznám se, 
že jsme mohli mít lístky asi za 5000 korun jeden, 
takže kdybychom chtěli jít oba, stálo by nás to 10 
000 korun, a to jsem si raději přidala na dovolenou 
a fandili jsme doma. Tudíž ať se na mě nikdo 
nezlobí, ale já fandila u televize. 
NECHÁTE SI PROZRADIT, CO TO BUDE? 
CHLAPEČEK NEBO HOLČIČKA? 
Jo! Chce to vědět můj chlapec! Ale on to stejně z 
80% bude kluk! Mně osobně je to jedno. Bojím se 
jen, že když to bude holka, tak u nás bude tichá 
domácnost, protože já jméno pro holčičku mám a 
partner s ním rozhodně nesouhlasí, ale to mě 
nezajímá, takže v případě chlapce by se jen 
zažehnala rodinná krize. :) PRO VŠECHNY 
ÚČINKUJÍCÍ VE SVĚTÁCÍCH JSME SI 
PŘIPRAVILI TAKOVOU MALOU HRU. Z NAŠEHO 
HRAVÉHO KLOBOUKU SI VYLOSUJÍ TŘI 
PÍSMENKA A MY PO NICH BUDEME CHTÍT, ABY 
ŘEKLI HNED TO PRVNÍ SLOVO, KTERÉ JE OD 
TOHO DANÉHO VYLOSOVANÉHO PÍSMENKA 
NAPADNE. 
Konkrétně MONIKA ABSOLONOVÁ si vylosovala 
tyto tři písmenka: 
E - EVA, S - SVÁTEK, N - NANUK 

Jana Vránová, Daniel Koťan, Martina Stiborová 
Lukášová 

 

Zpěvačka, 
herečka a 
moderátorka. 
Narozena 
27.září 1976 v 
Benešově u 
Prahy. Svou 
Pěveckou 

kariéru odstartovala již v 7 letech, kdy začala zpívat 
v Kühnově dětském sboru. Počátkem 90. let chodila 
na hodiny zpěvu k Lídě Nopové a od roku 1996 k 
Eduardu Klezlovi, známého z pěvecké soutěže 
SuperStar. V roce 1993 vydala své první CD s 
názvem "Monika". Studovala soukromou střední 
hotelovou školu v Praze, po absolvování této školy 
navázala studiem německého jazyka na Akademii 
Jana Amose Komenského. Hrála v muzikálu 
Drákula, Krysař, Rebelové, Noc na Karlštejně, 
Kleopatra, Tři mušketýři, Angelika, Mary 
Poppins, Zorro, Světáci, Antoinetta - královna 
Francie a Evita. V letech 2002 a 2003 byla 
vyhlášena skokankou roku v anketě Český 
slavík. Za roli Kleopatry byla nominována na cenu 
Thálie, tuto cenu pak obdržela v roce 2012 za 
hlavní roli v muzikálu Funny Girl. Dále jsou to 
činoherní představení Lumíra Olšovského Den na 
zkoušku a Do ložnice vstupujte jednotlivě. Hrála ve 
filmech Princezna ze Mlejna 2, Kameňák 2 a 
Kameňák 3. Společně s Alešem Hámou 
moderovala televizní soutěž Taxík, se kterým 
pravidelně každý rok moderuje i vyhlašování Atleta 
roku. Je patronkou několika nadací. Rozhovor s ní 
jsme dělali ve třetím měsíci těhotenství, nyní se již 
ví, že 20. listopadu tohoto roku se jí i jejímu 
partnerovi Tomáši Hornovi narodil syn Tadeáš 
/3,96kg a 52 cm/. Přejeme jim touto cestou hodně 
štěstí a zdraví! 
URČITĚ JSTE ZVYKLÁ NA KOMFORTNĚJŠÍ 
PROSTŘEDÍ NEŽ TADY U NÁS NA VELKÉM 
SÁLE RESTAURACE NA VEVERCE. JAK SE 
VÁM LÍBÍ TADY TO NAŠE? 
Mně se tady moc líbí! Když jsem to viděla prvně, 
dostala jsem záchvat smíchu. Vůbec jsem nevěřila, 
že to je ještě možné! Mám hrozně ráda retro a tady 
se mi to pojí. Ale překvapením je jedna věc, ač jsem 
se na začátku hrozně chechtala, je znát, že se tu 
kdysi hrávalo divadlo. Možná se budete divit, ale 
jsou tady lepší podmínky, než v některých nových 
divadlech. Třeba to zázemí za jevištěm, kde je velký 
prostor. A to je tady pro mě poslední činoherní  
 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
Listopad žáci 1. stupně 
zahájili projektovým 
dnem „Dušičky“ a  
„Halloween“. Vyzdobili 
si třídy, vydlabali 
mnoho dýní a zazpívali 
si čarodějné písně. V 
matematice i českém 
jazyce procvičovali 

učivo na daném tématu – Halloween a Dušičky. 
Žáci se III. A vydali poznávat zajímavosti přírody do 
CEV Kladno. Velmi zajímavý a poučný program 
Víte, že… dostál svému názvu a děti se dozvěděly, 
že ne všechno, co kolem nás létá a bzučí, jsou 
brouci, poznaly například, proč svítí světlušky a 
proč muchomůrky mají tečky. Děti si odnesly mnoho 
nových poznatků i ze závěrečné besedy, na níž 
lektor L. Hora zodpovídal dotazy žáků. 
Zájemci o přírodu sešli na besedě s myslivcem p. 
Nedvědem. Pozorně si prohlédli jeho ukázky 
mysliveckých trofejí a aktivně se zapojili do besedy 
o  přírodě. Rádi bychom touto cestou poděkovali za 
besedu o myslivosti, kterou připravili  ve svém 
volném čase v odpoledních hodinách manželé V. a 
K. Nedvědovi ze Slatiny.  
Za našimi nejmenšími žáky přišla lektorka z 
Labyrintu s přírodovědným programem „Malý 
kamarád domácí zvířátko“. Děti se zábavnými hrami 
dozvěděly spoustu zajímavých a užitečných 
informací o domácích zvířatech a jejich životě na 
farmě. 
Pro deváťáky vrcholí období rozhodování o dalším 
studiu a tak společně navštívili Den otevřených 
dveří na SOU Kladno, E. Beneše a Den pro řemeslo 
na OU Vrapice. Obě školy prezentovaly obory, které 
je možné u nich studovat a žáci si mohli i prakticky 
vyzkoušet co daný obor obnáší. 

Žáci 3. a 4. ročníku se 
v průběhu září, října a 
listopadu účastnili 
kurzu plavání. Každý 
čtvrtek dojížděli do 
bazénu ve Slaném. 
Všichni plavecký kurz 
úspěšně ukončili a při 

poslední hodině dostali mokré vysvědčení a mohli si 
užít atrakcí na bazéně 

Knihovna Brandýsek 

soutěž, kterou nazvali Bludičky. Děti v pětičlenných 
hlídkách vyrazí na večerní trať označenou svíčkami, 
kde plní jednotlivé úkoly na stanovištích. Během 
celé trati je doprovází různá krásná strašidla 
společně s hasiči, záchranáři a policií. Na 
bezpečnosti dětí dohlíží i hlídka na kole. Děti na trati 
určovaly technické prostředky, druhy ohňů, 
topografii a telefonní čísla, volily správné a 
nesprávné hasivo, házely do dýně, poznávaly 
houby a hrály jiné zajímavé hry. Naše družstvo 
přípravy skončilo na 3.místě, mladší družstvo B na 
10.-11. místě, mladší družstvo A na 3. místě a starší 
žáci obsadili 9.-10. místo. 
Na schůzce 24.11. složila Lucie Komrsková a 
Daniela Fridrichová odbornost preventista junior, 
ten musí znát příčiny vzniku požáru, telefonní čísla 
tísňového volání, časté požární závady a základní 
definici hoření. Veronika Leváková složila odbornost 
strojník junior, ten musí nejdříve složit odbornost 
preventista junior. Strojník junior musí znát 
jednoduché hasební prostředky a jejich použití, 
přenosné hasící přístroje a hydranty a jejich použití, 
dále musí znát povinnosti strojníka u zásahu. Na 
této schůzce jsme dále vyráběli hezký dárek pro 
rodiče. Děti si měly přinést sklenici a svíčku. 
Pomocí šablony či vlastní zručnosti nakreslily a 
vystřihly obrázek, která pomocí barev přenesly na 
sklenici, do které vložili svíčku. 
Výlet do Prahy 
V soboru 28.11. jsme s dětmi vyrazili na výlet. Sraz 
byl v 7:45 na autobusové zastávce na hořejším 
Brandýsku.Tento autobus nás dovezl na Veleslavín, 
odkud jsme metrem dojeli do Opatova.Tady jsme 
nasedli do autobusu, který nás dovezl do Česlic. 
Odtud už jsme šli asi 10 minut pěšky do zábavného 
parku Žirafa. Děti si tu během pěti hodin vyzkoušely 
vše možné i nemožné. Mohly se klouzat, točit na 
kolotoči, skákat na trampolíně, prolézat po různých 
zapeklitých motanicích, mohly vyzkoušet jezdící 
autíčka, zvířátka,mašinky a jiné. Dále tu byli vodní 
hry, hrací automaty, laserové hry a kino. Výlet se 
moc povedl a všechny děti byly spokojené. 

Další vydání KIZOBu Vám přináší třetí rozhovor 
s jedním účinkujícím z představení „Světáci“, jež se 
v naší obci hrálo v červnu. Na naše otázky dále 
odpovídala paní Monika Absolonová. 

SDH Brandýsek 
Liga ve Zlonicích 
V uplynulém měsíci listopadu jsme s dětmi vyrazili 
na hasičskou ligu do Zlonic. Zde naši zloničští 
kolegové již léta pořádají krásnou dušičkovou  


